Дело №5-97-173/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

21 июня 2017 года 							г. Ялта

Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Алтунин А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, в отношении
Фонда социальной поддержки населения «НАЗВАНИЕ», «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Фонд социальной поддержки населения «НАЗВАНИЕ», зарегистрированный по «АДРЕС», не представил в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю отчет о своей деятельности за 2016 год в срок, установленный пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2006 года №212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» - до 15 апреля 2017 года, нарушив тем самым требования п.3 ст.32 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
Юридическое лицо надлежащим образом уведомлялось о времени и месте рассмотрения дела, однако явку своего представителя не обеспечило.
При таких обстоятельствах, полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ.
Фактические обстоятельства  административного правонарушения подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № «НОМЕР» от «ДАТА» года; служебной запиской начальника отдела некоммерческих организаций Республики Крым Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю от «ДАТА» года; выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от «ДАТА» года.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности юридического лица в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения юридического лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, учитывая отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность юридического лица, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 19.7, 29.1-29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Фонд социальной поддержки населения «НАЗВАНИЕ» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты штрафа:
	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (Главное управление Минюста России по Республике Крым и Севастополю, л/с 04751А91690)

	ИНН получателя
	7706808106

	КПП получателя
	910201001

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	Банк получателя
	Отделение Республика Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	318 1 16 90040 04 6000 140

	Код ОКТМО
	35701000

	УИН
	0

	Наименование платежа
	Штрафы за не предоставление сведений некоммерческими организациями

Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
_______________ А.В. Алтунин